
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 28.02.2022 года №65 с. Байкалово 

О внесении сведений о поддержке, оказанной субъектам малого и 
среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «налог на профессиональный доход», в единый 

реестр субъектов малого и среднего предпринимательства-
получателей поддержки на территории Байкаловского 

муниципального района 

В целях реализации национального проекта «Малое и среднее 
предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской 
инициативы», во исполнение статьи 8 Федерального закона от 24 июля 2007 года 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 04 февраля 2008 года № 10-ОЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской области» 
Администрация Байкаловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Определить поставщиком сведений о поддержке, оказанной субъектам 

малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход» (далее - самозанятые) для целей 
ведения Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства -
получателей поддержки (далее - Единый реестр) от администрации Байкаловского 
муниципального района (далее - администрация) отдел экономики и имущества. 

2. Отделу экономики и имущества администрации осуществлять внесение 
сведений о поддержке, оказанной субъектам малого и среднего 
предпринимательства и самозанятым, в Единый реестр в форме электронных 
документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, 
с использованием официального сайта федерального органа исполнительной 
власти, осуществляющего функции по контролю и надзору за соблюдением 



законодательства о налогах и сборах в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в срок до 5-го числа месяца, следующего за месяцем принятия 
решения о предоставлении или прекращении оказания поддержки либо 
обнаружения нарушения порядка и условий предоставления поддержки, в том 
числе нецелевого использования средств поддержки. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Байкаловского муниципального района в сети «Интернет» 
vvww.mobmr.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Байкаловского муниципального района - начальника отдела 
экономики и имущества Федотову JI.B. 


